
お取引先様各位 
 

中国独資企業（東莞日出）の事業承継に関するお知らせ 
 
拝啓 貴社益々ご発展のことと存じお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
 
 
さて、弊社は２００１年の工場開設以来１６年に亘り、カメラ関係、センサー

関係の樹脂成型部品や金型の製造販売を香港日出零件製品有限公司より受注し、

生産して参りました。これも偏にお客様をはじめ関係各位のご愛顧、お力添え

の賜物と深く感謝申し上げる次第であります。 
 しかしながら、近年は主力であるカメラ関連の市場が縮小傾向にあり、また

当東莞日出廠にあっても人件費の高騰、物価上昇、各種税関係等の上昇等々も

あり、経営に関しても難しい状況となっております。 
 
このような状況からこの度の事業の再編を検討し、２０１７年４月１日より

当日出（東莞）塑膠制品有限公司を同業他社である廣東燁嘉光電科股份有限公

司に譲渡承継させて戴くことになりましたので、お知らせ致します。 
承継後の商流、単価コスト、受発注体系、物流体系につきましては別記の様

でありますので、お客様のご都合もお聞きしながらご相談させて戴きたくお願

い申し上げます。 
尚、当廠兼香港日出零件製品有限公司の總經理の稲川一雄以下一部を除き、

引き続き承継企業に残りますこと、場所の移転がないことをご報告いたします。 
 
香港日出零件製品有限公司開設以来、４１年の長きにわたり並々ならぬご厚

情を賜りましたことを、厚く御礼申し上げます。当日出（東莞）塑膠制品有限

公司承継後も変わらぬご愛顧を賜ります様、宜しくお願い申し上げます。 
  

敬具 
２０１７年３月３１日 

日出零件製品有限公司（香港） 
日出（東莞）塑膠制品有限公司 

董事長 稲 川 善 也 
董事總經理 稲 川 一 雄 



譲渡承継により外部投資受け入れにより株主の変更が有りますが、工場所在地

や生産体制は維持いたします。しかしながら、商流・物流については2ヶ月の移

行期間を設けさせていただきまして、以下の通りに変更させていただきたく準

備中です。 

 

１：商流 

現在の中国工場である独資法人"日出（東莞）塑膠製品有限公司"（以下日出東

莞）名義での受注、お支払いも日出東莞名義の中国内口座へご送金いただきた

く存じます。ＵＳドルでのお支払いも可能です。 

また、どうしても香港企業との取引が必要ということであれば、現状通りに  

日出零件製品有限公司（香港）との取引も可能です。但し、下記等に記載の単

価等（価格上昇）の変更は必須となります。 

 

２：単価 

今後は材料調達を保税での調達から一般貿易での調達に変更します。保税条件

での税関の管理監督下から離れるためです。そのため関税と増値税を納めます

ので、材料調達コストが掛かりますので、恐縮ではございますが単価変更のご

検討をお願い致します。 

 

３：物流 

材料調達を一般貿易で行いますので、納品手配（製品出荷）が自由になります。

条件次第ですが、小ロット対応も可能になります。ただし、保税ではないので

中国内の転廠が出来なくなります。中国内での人民元取引か香港納めとさせて

戴きます。 

 
 



 
 

承継企業のご紹介 

 

廣東燁嘉光電科股份有限公司 

 
所在地 ： 廣東省東莞市塘厦鎮龍背岭村龍埔路２番Ｄ棟（発財特工業園内） 
社員数 ： 約２６０名 
設立  ： ２００１年 
代表者 ： 南 基学 
業務内容： プリンター、コピー、FAXなどの OA機器、精密プラスチック製品、

自動車部品及び自動車装饰品、家電用品、パチンコプラ部品化粧

品、雑貨等 

取引先 ： ソニー、パナソニック、富士通、歩歩高、ＢＹＤ、ＬＧ他 

 

ＵＲＬ ：  http://www.yejiatg.com/bbs/jp_gsgm02.html 

 

 

本件に関しましてご不明な点がございましたら、下記窓口までお問合せ下さい。 

 

 
承継後、日出（東莞）塑膠制品有限公司（当面同名称） 

總經理 稲 川 一 雄 
客先商務担当 大 城 健 次 

東莞廠電話： ０７６９‐８５３８８４４５ 
稲川携帯：   １３８２９１４６２２７ 
大城携帯：   １３８２９１３０７６７ 

http://www.yejiatg.com/bbs/jp_gsgm02.html

